ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 62/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 62/2021

Xinguara, 05 de março de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador ao final assinado, consoante o Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão competente,

providencie a construção de novo prédio para sediar o SAAEX – Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Xinguara, em nossa cidade.

Justificativa:

O prédio sede do SAAEX está em péssimo estado, conforme percebe-se pelas fotos em

anexo. Os funcionários dessa entidade têm reivindicado a construção de novo prédio para abrigar

sua sede. Da forma em que se encontra a estrutura não confere a mínima segurança para os

servidores, para os bens móveis da entidade, sujeitos a furtos e roubos e à água das chuvas.

Raimundo Coelho de Araújo

Vereador Proponente